
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

Комитет по образованию 

П Р И К А З 

от 26.03.2015 г. № 108-а 

О проведении независимой оценки качества работы 
образовательных организаций 

В соответствии с приказом Комитета по образованию: от 13.01.2015 года 
№ 10 «Об утверждении плана мероприятий Комитета по образованию по 
формированию независимой системы оценки качества образования на 2015 год», 
с целью проведения независимой оценки качества работы образовательных 
организаций в 2015 году 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Заместителю руководителя Комитета по образованию А. В. Нашемук 
обеспечить: 

1.1. Заключение договора с Адыгейским филиалом РАНХ и ГС на 
осуществление научно-исследовательской работы по проведению независимой 
оценки качества образования для 20 образовательных организаций МО «Город 
Майкоп»: 

- 10 школ по теме «Качество знаний выпускников IX, XI (XII) классов» (для 
педагогов, обучающихся, родителей обучающихся); 

- 10 детских садов по теме «Организация питания, досуговой деятельности 
обучающихся» (для родителей обучающихся дошкольных образовательных 
организаций). 

1.2. Участие представителями Общественного совета по образованию при 
Администрации МО «Город Майкоп» в проведении социологического опроса 
(анкетировании) субъектов образовательного процесса в ходе осуществления 
указанной научно-исследовательской работы. 

1.3. Подготовку справки о результатах проведения независимой оценки 
качества образования в срок, до 01.06.2015 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13 и дошкольных образовательных организаций: Ж№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10 обеспечить участие субъектов образовательного процесса - педагогов, 
родителей, обучающихся в социологическом опросе (анкетировании) согласно 
графикам проведения независимой оценки качества образования в 
образовательных организациях МО «Город Майкоп» по обозначенным темам. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Комитета по образованию С.Р. Паранук 
Нашемук 52-95-91 
С-17(15) 



График проведения независимой оценки качества образования в образовательных организациях 
муниципального образования «Город Майкоп» по теме «Организация питания, досуговой деятельности 

обучающихся» 

«УТВЕР 
Директ нала РАНХиГС 

,К. М. Химишев 
2015 г. 

«СОГЛАСОВАНО» 
Руководитель Комитета по образованию 

муниципального образования «Город Майкоп» 
^ ' ^ С. Р. Паранук 
9 , « » 2015 г. 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
образовательной организации 

Категория 
опрашиваемых 

Размер 
выборки 

Дата 
проведения 

опроса 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. МДОУ № 2 
г. Майкоп, пер. Луговой, 2 

Родители 
обучающихся не менее 60 % 09.04.2015 г. Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 

2. МДОУ № 3 
г. Майкоп, ул. Ленина, 51 

Родители 
обучающихся не менее 60 % 10.04.2015 г. Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 

3. 
М Б Д О У № 4 
в/ч №74216, 

г. Майкоп, ул. Шоссейная, 18-а 

Родители 
обучающихся не менее 60 % 13.04.2015 г. Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 

4. МБДОУ № 5 
г. Майкоп, ул. Комсомольская, 123 

Родители 
обучающихся не менее 60 % 14.04.2015 г. Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 

^5. МБДОУ № 6 
г. Майкоп, ул. Димитрова, 22 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 15.04.2015 г. Шалатов В. В., Куква Е. 
С., Киреева И. В. 

X « С 



М Б Д О У № 7 
г. Майкоп, уп. Пионерская, 411-а 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 

МБДОУ № 8, 
г. Майкоп, ул. 2-ая К р ы л о в а ^ 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 

МБДОУ № 9, 
1коп. ул. Пушкина, 286 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 

МБДОУ № 1 0 
у, |Лайкоп, ул. ХакуратеД65 

МБДОУ № 1 
Майкоп, УЛ- Хакурате, 459-а 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 

Родители 
обучающихся 

не менее 60 % 

и* 

i-tV Ч' 

16.04.2015 г. 

17.04.2015 г. 

21.04.2015 г. 

22.04.2015 г. 

Шалатов В. В., Куква Е. 
С.т Киреева И. В. 

7 • 
Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 
Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 
Шалатов В. В., Куква Е. 

С., Киреева И. В. 
Шалатов В. В., Куква Е. 

2 



График проведения независимой оценки качества образования в образовательных организациях 
муниципального образования «Город Майкоп» по теме «Качество знаний выпускников IX, XI (XII) классов» 

«УТВЕР 
Директо ала РАНХиГС 

М. Химишев 
2015 г. 

Г СОГЛАСОВАНО» 
. Руководитель Комитета по образованию 

муридипаЙьйого образмания «Город Майкоп» 
'•••-•'-:•;•.= &Р/& S f t С. Р. Паранук 
Ч » 2015 г. 

№ 
п/п 

Наименование и адрес 
образовательной организации 

Категория 
опрашиваемых 

Размер 
выборки 

Дата 
проведения 

опроса 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Майкоп, ул. Пушкина, 173 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов не менее 60 % 

09.04.2015 г. 
Шалатов В. В., 

Куква Е. С., 
Киреева И. В. 

1. МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Майкоп, ул. Пушкина, 173 

Педагогические 
работники не менее 60 % 09.04.2015 г. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

1. МБОУ «Гимназия № 5» 
г. Майкоп, ул. Пушкина, 173 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов не менее 60 % 

09.04.2015 г. 
Шалатов В. В., 

Куква Е. С., 
Киреева И. В. 

2. МБОУ «СОШ № 6» 
г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов не менее 60 % 

10.04.2015 г. 
Шалатов В. В., 

Куква Е. С., 
Киреева И. В. 

2. МБОУ «СОШ № 6» 
г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276 

Педагогические 
работники не менее 60 % 10.04.2015 г. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

2. МБОУ «СОШ № 6» 
г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов не менее 60 % 

10.04.2015 г. 
Шалатов В. В., 

Куква Е. С., 
Киреева И. В. 



МБОУ «СОШ № 7» 
Г. Майкоп, ул. Курганная, 331 

I 

МБОУ «Лицей № 8» 
i - Г. Майкоп, ул. Гоголя, 112 

i* 1 

ЦВОУ «СОШ № 9» 
" tlCOn, ул. Советская, 108 

)У «СОШ № 10» 
it УЛ. Курганная, 644 

«СОШ №11» 
», уд. 12 Марта, 144-а 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

Педагогические 
работники 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

Родители учащихся | не менее 60 % 

13.04.2015 г. 

14.04.2015 г. 

15.04.2015 г. 

16.04.2015 г. 

17.04.2015 г. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 



МБОУ «СОШ № 13» 
г. Майкоп, ул. 8 Марта, 21 

МБОУ «СОШ № 2» 
Майкоп, ул.12 Марта, 126 

\У «СОШ № 3» 
Ш, ул. Тульская, 3 

IX, XI (XII) классов 
Учащиеся IX, XI 

(XII) классов 
Педагогические 

работники 
Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

Учащиеся IX, XI 
(XII) классов 

Педагогические 
работники 

Родители учащихся 
IX, XI (XII) классов 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

не менее 60 % 

22.04.2015 г. 

23.04.2015 г. 

24.04.2015 г. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 

Шалатов В. В., 
Куква Е. С., 

Киреева И. В. 


